
COMUNE di ORTONA 
 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA di CHIETI 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 14 OTTOBRE 2010 N. 128 
 
 
OGGETTO: MENSA DI SOLIDARIETA’ – ATTO DI INDIRIZZO. 

 

L’anno duemiladieci il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 18,30 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco 

Dott. Ing. Nicola FRATINO. 

 
Sono presenti gli Assessori:   

1. Sig. CARLO BOROMEO 

2. Sig. MARIO PAOLUCCI 

3. Sig. LUCIO CIERI 

4. Sig. VALTER POLIDORO 

5. Sig.  LEO CASTIGLIONE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.

  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i  presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che da anni questo Comune ha attivato il servizio di mensa di solidarietà rivolto 
a persone bisognose o comunque non in grado di provvedere ai loro bisogni primari; 
 
CONSIDERATO che per detto servizio è previsto apposito capitolo di bilancio; 
 
DATO ATTO che le spese sostenute sono consistenti per cui si rileva la necessità di 
regolamentare adeguatamente l'accesso al servizio da parte dell'utenza; 
 
CONSIDERATO che è stata istituita apposita Commissione Consigliare Speciale per gli 
affari sociali e politica della casa, che ha già operato in materia di assistenza pubblica 
proponendo i regolamenti per l'accesso ai contributi assistenziali erogati da questo Comune a 
favore delle persone e dei nuclei familiari in stato di indigenza; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., espresso 



ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 
di emanare il seguente atto di indirizzo: demandare alla Commissione Consigliare Speciale 
per gli affari sociali e politica della casa la redazione di apposito regolamento, da sottoporre 
all'approvazione del Consiglio Comunale, che disciplini l'accesso al servizio della mensa di 
solidarietà.   
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 


